<sup>(20)</sup> 17. Pater namque monasterii dehinc sedulus addiscens communis vitae gaudia, cum consilio et fratrum consensu ecclesiam parvam aedificavit rotundam, ubi defuncta corpora fratrum sepulturae tradita requiescunt, quam cimiterium vocant, quod Graece dicitur κοιμητήριον, Latine vero dormitorium interpretatur. Cuius etiam aedificii structura subtus terram, ubi pervium circuit antrum, ab una columna lapidea in medio posita, arcubus hinc

*Arcubus — idem Rachelpho\* dictante magistro  
Et monacho fratrumque simul sine felle ministro,  
Cuius te meminisse rogo cunctosque legentes,  
Hoc opus ut Domini pietas requietis honorem  
Ipsius animae tribuat lucemque perennem  
Conferat — ut dixi, hoc ipso dictante magistro,  
Arcubus atque interpositis hinc inde columnis  
Binas magnifice erexit pulcro ordine cryptas.*

1) Id factum anno 819, teste Hrabano in carmine ad Heistolfum, praefixo libris de institutione clericorum, quos ei dedicavit (Poet. Carol. II, p. 163), et quidem Kalendis Novembris dedicatio haec facta dicitur in eiusdem Hrabani Martyrologio. Diem et annum signavit etiam Hrabanus in denotatione (ut vocat) eius rei apud Browerum in lib. 2. Antiquitatum Fuldensium cap. 3. MAB. (Poet. Car. I. I. p. 205.)

2) Ex quo haec tantum exscribere iuvat c. 17:

*Nam feretrum loculi, sacra quo martyris almi  
Membra inclusa iacent, in prima fronte gerentes  
Ambo graves amboque senes Heistolfus et Aigil;*

*Scilicet a tergo pariter monachusque sacerdos 35  
Ercanbertus, Baugolphus germanus, et abbas  
Theotgarius Bruunwarque\* simul Hrabanus, et ipse  
Presbyter et monachus, multorum iure magister,  
Ibant aequati numero Christumque canebant.*

3) Malim coepiscopus, nam hoc loco intelligendus videtur Humbertus Wirtziburgensis episcopus, Moguntini archiepiscopi suffraganeus, qui rogante Hrabano reliquias martyrum transtulit in monasterio Holzkiricha, teste Hrabano (Poet. Car. I. I. p. 214). MAB. 4) V. metr. addit c. 19:

*Excipiuntur enim infecta hinc altaria bina,  
Unum qua martyr media testudine templi  
Ante fuit, aliud qua Styrmii corpore quiescit  
Ac digna Liobgid pausans Bonifacio neptis  
Sola iacet busto mulierum sorte sepulta. 50  
Quae rediens una Iacobi simul atque Philippi  
Cum titulo praesul venturo dedicat anno.*

a) Brunward corr. Dümmler.

\* An idem Rachelphus cancellarius, qui litteras donationis a Walone quodam Fuldensibus factae scripsit anno 33. regni Karoli Magni, in lib. 2 Traditionum p. 516 (Dronke

nr. 165). MAB. Rahholf a. 824. obiit; Ann. necr. Fuld. 55 p. 171; neque alter his annis memoratur.